
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТА
Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

Выходит с  28 мая 2014 года

16+

№42 (00534)
24 октября 2024 года

КОРОТКОЙ СТРОКОЙ

Минпросвещения РФ установило 
минимальные баллы ЕГЭ на 2025 год. 
Соответствующий документ опублико-
ван на портале нормативных правовых 
актов.

✍ Согласно проекту, по сравнению с 
прошлым годом были снижены мини-
мальные баллы по обществознанию (с 
45 до 42), а по русскому языку, наоборот, 
увеличены (с 40 до 42).

по математике — 39 баллов;

 по физике — 39 баллов;

по истории — 35 баллов;

 по информатике — 44 балла;

по иностранному языку — 30 баллов;

по литературе — 40 баллов;

по биологии — 39 баллов.

 по географии — 40 баллов;

 по химии — 39 баллов.

- Познакомиться с проектом совмест-
ного приказа Минпросвещения России 
и Рособрнадзора «Об утверждении еди-
ного расписания и продолжительности 
проведения единого государственного 
экзамена по каждому учебному предме-
ту, требований к использованию средств 
обучения и воспитания при его прове-
дении в 2025 году»

-  https://regulation.gov.ru/Regulation/
Npa/PublicView?n..

НОВОСТИ ПРОСТО СУПЕР!

19 октября во Дворце культуры имени Агаркова прошёл конкурс 
«Супербабушка-2024». Организатором выступил городской Совет 
ветеранов.

– Такой конкурс для представительниц серебряного поколения 
проводим впервые. Мероприятие позволило бабушкам завить о себе и 
доказать, что заниматься творчеством и вести активный образ можно 
в любом возрасте. Горжусь нашими дамами, которые не побоялись 
и вышли на сцену. Надеюсь, что это станет доброй традицией для 
Верхнесалдинского округа, – отметила председатель городского 
Совета ветеранов Лариса Пискунова.

За право называться СУПЕРбабушкой боролись семь салдинок: 
Светлана Бабина, Ольга Назырова, Любовь Гераськова, Елена Бровкина, 
Клавдия Полякова, Лидия Абушева, Валентина Блинова. Каждая 
из женщин знакома салдинцам и пользуется уважением горожан. 
Участницам предстояло выполнить творческие задания, проявить 
хозяйственность и смекалку.

Выступление конкурсанток оценивало жюри, в состав которого 
вошли представители администрации и ВСМПО-АВИСМА, бизнес-
сообщества, депутаты городской Думы и участники Совета ветеранов. 
Судейскую коллегию возглавил председатель городской Думы Олег 
Перин. В зале не было пустых мест. Выступления участниц зрители и 
жюри встречали шквалом аплодисментов.

– Конкурс был ярким и зрелищным. Это удачный дебют. С коллегами 
получили позитивные эмоции. Участницы – молодцы, – поделился 
впечатлениями заместитель главы администрации Верхнесалдинского 
городского округа по управлению социальной сферой Андрей Сенчев.

Участницы награждены дипломами и памятными подарками. 
Супербабушкой - 2024 стала Любовь Гераськова, сотрудница Детской 
библиотеки. Поздравляем Любовь Маратовну с победой, а всех участниц 
конкурса – с удачным сценическим дебютом! Вы все - просто супер!



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22 октября 2024 года №159
О назначении публичных слушаний по проекту

 решения Думы городского округа «О внесении изменений 
в Устав Верхнесалдинского городского округа»

В целях приведения Устава Верхнесалдинского городского 
округа в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением 
о правовых актах Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы Верхнесалдинского городского 
округа от 30 января 2013 года № 107, пунктом 1 части 2 статьи 23 
Устава Верхнесалдинского городского округа, статьей 17 Устава 
Верхнесалдинского городского округа, Положением «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний на территории 
Верхнесалдинского городского округа», утвержденным 
решением Думы городского округа от 23 мая 2006 года № 41, Дума  
городского округа  

Р Е Ш И Л А:
1. Вынести на публичные слушания проект решения 

Думы городского округа «О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского округа» (прилагается). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения 
Думы городского округа «О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского округа» на 02 декабря 2024 года.

3. Обеспечение организации проведения публичных слушаний 

поручить аппарату Думы городского округа.
4. Установить срок подачи предложений и рекомендаций 

участников публичных слушаний по проекту решения 
Думы городского округа «О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского округа» в течение 15 дней с 
момента опубликования настоящего решения.   

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования.

6.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном 
средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru  одновременно с Порядком учета предложений по 
проекту Устава Верхнесалдинского городского округа  (проекту 
решений Думы городского округа о внесении изменений и (или) 
дополнений в Устав Верхнесалдинского городского округа) и 
участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением 
Думы городского округа от 14 августа 2007 года № 41.

7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по местному самоуправлению и 
законодательству.

Председатель Думы                                                 Глава Верхнесалдинского
городского округа                                                    городского округа
____________ О.Н.Перин                                        ____________А.В.Маслов
___ _____________2024  года                            ___ _____________2024 года

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Думы городского округа от 22 октября 2024 года   159 
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа «О внесении изменений 

в Устав Верхнесалдинского городского округа»

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДУМЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении  изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского округа

В целях приведения Устава 
Верхнесалдинского городского округа 
в соответствие с Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о правовых 
актах Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением Думы 
Верхнесалдинского городского округа 
от 30 января 2013 года № 107, Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Устав Верхнесалдинского 

городского округа, принятый решением 
Верхнесалдинской районной Думы от 15 
июня 2005 года № 28 

«О принятии Устава Верхнесалдинского 
городского округа» (с изменениями, 
внесенными решениями Думы городского 
округа от 27 октября 2006 года № 82, от 
14 ноября 2007 года № 80, от 08 сентября 
2008 года № 75, от 25 февраля 2009 года 
№ 123, от 20 мая 2009 года № 154, от 23 
сентября 2009 года № 196, от 24 февраля 
2010 года № 272, от 27 октября 2010 года 

№ 377, от 08 декабря 2010 года № 395, от 
28 апреля 2011 года № 450, от 24 августа 
2011 года № 522, от 25 января 2012 года № 
586, от 31 мая 2012 года № 35, от 21 ноября 
2012 года №78, от 05 июня 2013 года № 
124, от 05 февраля 2014 года № 183, от 
09 апреля 2014 года № 209, от 13 августа 
2014 года № 243, от 13 августа 2014 года 
№ 244, от 10 декабря 2014 года № 284, от 
10 декабря 2014 года № 285, от 08 апреля 
2015 года № 317, от 08 апреля 2015 года 
№ 318, от 21 сентября 2015 года № 360, от 
21 сентября 2015 года № 361, от 18 ноября 
2015 года № 391, от 20 апреля 2016 года 
№ 435, 21 сентября 2016 года № 476, от 10 
мая 2017 года № 519, от 16 августа 2017 
года № 548, от 20 декабря 2017 года № 43, 
от 17 апреля 2018 года № 78, от 27 августа 
2018 года № 104, от 27.11.2018 № 133, от 
28.05.2019 № 192, от 18 февраля 2020 года 
№ 258, от 30.09.2020 № 297, от 18.02.2021 
№ 329, от 25.05.2021 № 342, от 29.09.2021 
N 362, от 26.10.2021 № 379, от 28.12.2021 N 
403, от 16.08.2022 № 456, от 25.10.2022 № 
5, от 14.02.2023 № 35, от 27.06.2023 № 55, 
от 28.11.2023 № 102, от 30.01.2024 № 113, 
от 21.05.2024 № 134, от 27.08.2024 № 150), 
следующие изменения: 

1) часть 3 статьи 49 изложить в 
следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием 

муниципального правового акта, в том 
числе соглашения, заключенного между 
органами местного самоуправления, 
считается первая публикация его полного 
текста в официальном печатном средстве 
массовой информации «Салдинская 
газета», или первое размещение его 
полного текста в сетевом издании 
«Официальный сайт правовой информации 
Верхнесалдинского городского округа», 
доменное имя сайта в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: 
V-SALDA.RU, регистрационный номер: 
серия Эл  № ФС77-88249 от 07 октября  
2024 года. 

В случае если официальное 
опубликование муниципального 
правового акта, в том числе соглашения, 
заключенного между органами местного 
самоуправления, осуществляется в 
сетевом издании, в городском округе 
в соответствии с Федеральным 
законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления» 
обеспечивается создание одного или 
нескольких пунктов подключения к 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в местах, доступных для 
их использования неограниченным кругом 



24 октября 2024 года  |  3

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(ПРОЕКТУ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА) И
УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 17, 23 Устава Верхнесалдинского городского округа.

2. Инициаторами внесения, рассмотрения и учета предложений 
по опубликованному проекту Устава Верхнесалдинского городского 
округа, проекту решения Думы городского округа о внесении 
изменений и (или) дополнений в Устав Верхнесалдинского 
городского округа (далее - предложения о дополнениях и изменениях 
по опубликованному проекту) могут быть:

- Глава Верхнесалдинского городского округа;
- депутаты Думы городского округа;
- граждане, проживающие на территории Верхнесалдинского 

городского округа и обладающие избирательным правом;
- инициативные группы граждан - жителей Верхнесалдинского 

городского округа;
- предприятия, учреждения, организации, органы 

территориального общественного самоуправления, расположенные 
на территории Верхнесалдинского городского округа (далее 
- организации).

3. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному 
проекту могут также вноситься по результатам:

1) проведения собраний граждан;
2) массового обсуждения опубликованного проекта;
3) проведения публичных слушаний по проекту.
4. Собрания граждан проводятся с целью обсуждения 

опубликованного проекта и выдвижения предложений о 
дополнениях и изменениях к нему.

На собрания граждан могут быть приглашены представители 
органов местного самоуправления для разъяснения положений 
проекта Устава Верхнесалдинского городского округа (решения 
Думы городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в 
Устав Верхнесалдинского городского округа).

Собрания граждан проводятся в порядке, предусмотренном 
Положением «О порядке назначения и проведения собрания 
граждан, конференции граждан (собрания делегатов) на территории 
Верхнесалдинского городского округа», утвержденным Решением 
Думы городского округа от 23.05.2006 № 42.

5. Массовое обсуждение опубликованного проекта может 
проводиться в виде интервью, мнений, предложений, коллективных 
и индивидуальных обращений жителей и их объединений, 
опубликованных в средствах массовой информации.

Администрация Верхнесалдинского городского округа 
оказывает содействие в проведении обсуждения жителями проекта 

Устава Верхнесалдинского городского округа (решения Думы 
городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 
Верхнесалдинского городского округа).

6. По проекту Устава Верхнесалдинского городского округа 
(решения Думы городского округа о внесении изменений и (или) 
дополнений в Устав Верхнесалдинского городского округа) проводятся 
публичные слушания в порядке, предусмотренном Положением 
о порядке организации и проведения публичных слушаний на 
территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденным 
Решением Думы городского округа от 23.05.2006 № 41.

7. Проект Устава Верхнесалдинского городского округа (решения 
Думы городского округа о внесении изменений и (или) дополнений 
в Устав Верхнесалдинского городского округа) подлежат 
официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня 
рассмотрения указанных проектов на заседании Думы городского 
округа с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

8. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному 
проекту оформляются по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Порядку и направляются в Думу городского округа по 
адресу: город Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46, в течение 15 дней с 
момента опубликования проекта.

9. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, 
адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан), 
полное наименование и место нахождения организации, и подпись 
руководителя организации.

10. Предложения направляются только в отношении изменений 
и (или) дополнений в Устав Верхнесалдинского городского округа, 
содержащихся в опубликованном проекте решения, и должны:

а) соответствовать Конституции Российской Федерации, 
федеральному и областному законодательству;

б) не допускать противоречий либо несогласованности с иными 
положениями Устава Верхнесалдинского городского округа;

в) обеспечивать однозначное толкование с положениями Устава 
Верхнесалдинского городского округа.

11. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному 
проекту, направленные несвоевременно, не соответствующе 
оформленные, а также направленные в ненадлежащий адрес, учету 
и рассмотрению не подлежат.

12. Дума городского округа, администрация Верхнесалдинского 
городского округа регистрируют поступившие предложения 
о дополнениях и изменениях по опубликованному проекту в 
отдельном журнале и после окончания срока подачи предложений 
передают их в специально созданную Совместную комиссию по 
подготовке проекта Устава Верхнесалдинского городского округа 
(решения Думы городского округа о внесении изменений и (или) 
дополнений в Устав Верхнесалдинского городского округа).

13. Глава Верхнесалдинского городского округа создает 
Совместную комиссию по подготовке Устава Верхнесалдинского 
городского округа (решения Думы городского округа о внесении 
изменений и (или) дополнений в Устав Верхнесалдинского 
городского округа), состоящую из специалистов администрации 

лиц (в помещениях государственных 
органов, органов местного 
самоуправления, государственных и 
муниципальных библиотек, других 
доступных для посещения местах) без 
использования ими дополнительных 
технических средств.». 

2. Предложить главе Верхнесалдинского 
городского округа зарегистрировать 

настоящие изменения в Устав 
Верхнесалдинского городского округа 
в установленном законодательством 
порядке.

3 Настоящее решение вступает в силу 
после его официального обнародования.

4. Опубликовать настоящее решение 
в официальном печатном средстве 
массовой информации «Салдинская 

газета» и разместить на официальном 
сайте Думы городского округа http://
duma-vsalda.midural.ru после проведения 
государственной регистрации. 

5. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправлению и 
законодательству.

Утвержден  Решением Думы городского округа от 14 августа 2007 г. N 41



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4

Верхнесалдинского городского округа, Думы городского округа, 
иных органов местного самоуправления.

14. Совместная комиссия рассматривает поступившие в 
установленной форме письменные предложения, обрабатывает 
их, анализирует и принимает решение о включении (не 
включении) соответствующих изменений и (или) дополнений.

Поступившие предложения носят рекомендательный 
характер.

15. По итогам изучения, анализа и обобщения предложений 
о дополнениях и изменениях по опубликованному проекту 
Совместная комиссия составляет заключение.

16. Совместная комиссия не позднее, чем за 5 дней до 
заседания Думы городского округа представляет в Думу 
заключение с приложением всех поступивших предложений о 
дополнениях и изменениях по опубликованному проекту, а также 
окончательный проект Устава Верхнесалдинского городского 
округа (решения Думы городского округа о внесении изменений и 
(или) дополнений в Устав Верхнесалдинского городского округа).

17. При рассмотрении вопроса о принятии Устава 
Верхнесалдинского городского округа (решения Думы 
городского округа о внесении изменений и (или) дополнений 
в Устав Верхнесалдинского городского округа) на заседании 
Думы городского округа председатель Совместной комиссии 
докладывает итоговое заключение Совместной комиссии.

18. При необходимости Совместная комиссия приглашает на 
свое заседание лиц, подавших предложения о дополнениях и 
изменениях по опубликованному проекту.

19. Одновременно с публикацией нового Устава 
Верхнесалдинского городского округа (решения Думы 
городского округа о внесении изменений и (или) дополнений 
в Устав Верхнесалдинского городского округа) публикуются 
итоги рассмотрения предложений о дополнениях и изменениях 
по опубликованному проекту, включающие в себя краткий смысл 
предложения, дату подачи, сведения об авторе, решение рабочей 
группы, в случае отклонения предложения - его причины.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА О 
ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА) 
N Статья, 

пункт  
проекта

Текст проекта Текст поправки Текст проекта 
с поправкой 

Данные о лице,  
внесшем     
предложение <*>

--------------------------------
<*> Данные о гражданине включают в себя:
1) фамилию, имя, отчество;
2) домашний адрес, номер телефона;
3) место работы (учебы).
Данные об организации включают в себя:
1) полное наименование;
2) юридический адрес, номер телефона;
3) фамилию, имя, отчество руководителя.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Извещение о проведении  публичных слушаний по проекту 
решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав 

Верхнесалдинского городского округам»
Дума городского округа уведомляет граждан Верхнесалдинского 

городского округа о том, что в соответствии с решением Думы 
городского округа от  22 октября 2024 года  № 159 «О назначении 

публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского 
округа», публичные слушания  состоятся 02 декабря 2024 года в 17.15 
часов по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 
дом 46, 1 этаж,  малый зал администрации Верхнесалдинского 
городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 16.10.2024 № 2146
Об утверждении перечня инициативных проектов, 

прошедших конкурсный отбор, планируемых к реализации 
в 2025 году на территории Верхнесалдинского городского 

округа 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решениями Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», от 23.03.2021 № 336 «Об утверждении 
правовых актов, направленных на реализацию инициативных 
проектов на территории Верхнесалдинского городского округа», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
на основании протокола заседания конкурсной комиссии по 
отбору инициативных проектов в Верхнесалдинском городском 
округе от 15.10.2024 № 1-2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень инициативных проектов, прошедших 

конкурсный отбор, планируемых к реализации в 2025 году на 
территории Верхнесалдинского городского округа:

1) «Детская площадка «Мыс детства» («Благоустройство 
территории Верхнесалдинского городского округа»);

2) «Детская площадка «Остров Детства» («Благоустройство 
территории Верхнесалдинского городского округа»); 

3) «Территория спорта» («Дополнительное образование 
детей»);

4) «Лаборатория беспилотных летательных аппаратов» 
(«Дополнительное образование детей»);

5) «Говоруша» («Дополнительное образование детей»);
6) «Развиваемся играя» («Дополнительное образование 

детей»).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.
Глава Верхнесалдинского 
городского округа                                    А.В. Маслов



24 октября 2024 года  |  5

от_17.10.2024_ №__2179_
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Стимулирование развития жилищного строительства 
и обеспечение населения доступным и комфортным 

жильем путем реализации механизмов поддержки и 
развития жилищного строительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья», утвержденную постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа от 
15.10.2019 № 2917

В соответствии с Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, решениями Думы городского округа от 27.08.2024 № 151 
«О  внесении  изменений в решение Думы городского округа от 
14.12.2023 № 105 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов», от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», руководствуясь постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 
11.09.2015   № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057, от 
03.08.2023 № 1667),   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование 

развития жилищного строительства и обеспечение населения 
доступным и комфортным жильем путем реализации 
механизмов поддержки и развития жилищного строительства 
и стимулирование спроса на рынке жилья», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа  от 15.10.2019 № 2917 (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 
31.01.2020 № 331, от 23.04.2020  № 987, от 20.08.2020 № 1990, от 
19.10.2020 № 2576, от 29.12.2020 № 3278,   от 18.01.2021 № 31, от 
20.04.2021 № 1129, от 26.07.2021 № 1947, от 24.08.2021    № 2171, от 
30.11.2021 № 3114, от 24.12.2021 № 3333, от 25.01.2022 № 137,    от 
04.03.2022 № 672, от 23.03.2022 № 882, от 25.05.2022 № 1460, от 
08.09.2022 № 2419, от 25.01.2023 № 144, от 18.07.2023 № 1516, от 
20.09.2023 № 2001,   от 13.11.2023 № 2395, от 17.01.2024 № 59, от 
22.02.2024 № 460, от 18.04.2024   № 904, от 15.07.2024 № 1534, от 
13.09.2024 № 1946) (далее - Программа), следующие изменения:  

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» 
изложить в следующей редакции:

«    

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации, тыс. 
руб.

Общий планируемый объем финансирования программы 404 571,8 
тыс. руб., в том числе: 
в 2020 году – 97 244,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 34 003,1 тыс. руб.;
в 2022 году – 35 018,0 тыс. руб.;
в 2023 году – 20 272,5 тыс. руб.;
в 2024 году – 56 794,1 тыс. руб.;
в 2025 году – 50 793,4 тыс. руб.;
в 2026 году – 34 854,0 тыс. руб.;
в 2027 году – 18 898,0 тыс. руб.;
в 2028 году – 18 898,0 тыс. руб.;
в 2029 году – 18 898,0 тыс. руб.;
в 2030 году – 18 898,0 тыс. руб., из них:
за счет средств федерального бюджета – 1 964,72 тыс. руб.:
в 2020 году – 707,8 тыс. руб.;
в 2021 году – 207,62 тыс. руб.;                         
в 2022 году – 310,3 тыс. руб.;    
в 2023 году – 472,9 тыс. руб.;
в 2024 году – 266,1 тыс. руб.;
в 2025 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2026 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2027 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2028 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2029 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2030 году – 0,0 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета – 11 906,88 тыс. руб.:     
в 2020 году – 3 308,2 тыс. руб.;
в 2021 году – 4 280,98 тыс. руб.;                         
в 2022 году – 1 206,3 тыс. руб.;    
в 2023 году – 1 710,3 тыс. руб.;
в 2024 году – 1401,1 тыс. руб.;
в 2025 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2026 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2027 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2028 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2029 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2030 году – 0,0 тыс. руб.
за счет средств местного бюджета – 257 984,9 тыс. руб.:
в 2020 году – 76 628,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 21 512,3 тыс. руб.;                         
в 2022 году – 25 220,4 тыс. руб.;    
в 2023 году – 6 457,2 тыс. руб.;
в 2024 году – 45 726,9 тыс. руб.;
в 2025 году – 40 393,4 тыс. руб.;
в 2026 году – 32 454,0 тыс. руб.;
в 2027 году – 2 398,0 тыс. руб.;
в 2028 году – 2 398,0 тыс. руб.;
в 2029 году – 2 398,0 тыс. руб.;
в 2030 году – 2 398,0 тыс. руб.
 за счет внебюджетных средств –  132 715,3 тыс. руб.:
в 2020 году – 16 600,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 8 002,2 тыс. руб.;                                                   
в 2022 году – 8 281,0 тыс. руб.;                              
в 2023 году – 11 632,1 тыс. руб.; 
в 2024 году – 9 400,0 тыс. руб.;                          
в 2025 году – 10 400,0 тыс. руб.;
в 2026 году – 2 400,0 тыс. руб.;
в 2027 году – 16 500,0 тыс. руб.;
в 2028 году – 16 500,0 тыс. руб.;
в 2029 году – 16 500,0 тыс. руб.;
в 2030 году – 16 500,0 тыс. руб.

2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по управлению 
социальной сферой   А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа                                               А.В. Маслов

Приложение   к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа  от_17.10.2024_ №__2179 
«Приложение № 2 к муниципальной программе «Cтимулирование развития жилищного строительства и обеспчением 

доступным и комфортным жильем путем реализации мезанизмов поддержки и развияти жилищного строительства  и 
стимулирование спроса на рынке жилья»_

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по выполнению муниципальной программы Верхнесалдинского городского округа                                 
«Cтимулирование развития жилищного строительства и обеспечением доступным и комфортным жильем путем реализации 

мезанизмов поддержки и развития жилищного строительства  и стимулирование спроса на рынке жилья»
Номер 
строки

Наименование мероприятия, 
источники ресурсного 

обеспечения

Код регио-
нального 
(муници-
пального) 
проекта

Объем расходов 
за счет всех 
источников 
ресурс-ного 
обеспечение, 
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 
год

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Всего по муниципальной 

программе 
«Cтимулирование развития 
жилищного строительства и 
обеспечением доступным и 
комфортным жильем путем 
реализации механизмов 
поддержки и развития 
жилищного строительства  и 
стимулирование спроса на 
рынке жилья»

404571,8 97244,7 34003,1 35018,0 20272,5 56794,1 50793,4 34854,0 18898,0 18898,0 18898,0 18898,0

2. федеральный бюджет 1964,72 707,8 207,62 310,3 472,9 266,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. областной бюджет 11906,88 3308,2 4280,98 1206,3 1710,3 1401,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. местный бюджет 257984,9 76628,7 21512,3 25220,4 6457,2 45726,9 40393,4 32454,0 2398,0 2398,0 2398,0 2398,0
5. внебюджетные источники 132715,3 16600,0 8002,2 8281,0 11632,1 9400,0 10400,0 2400,0 16500,0 16500,0 16500,0 16500,0
6. Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 
том числе

15888,6 0,0 3089,3 0,0 3400,0 1899,3 2000,0 5500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. областной бюджет 2793,3 0,0 2793,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. местный бюджет 13095,3 0,0 296,0 0,0 3400,0 1899,3 2000,0 5500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10. Всего по мероприятиям, 

не входящим в 
состав региональных 
(муниципальных) проектов, 
в том числе

388683,2 97244,7 30913,8 35018,0 16872,5 54894,8 48793,4 29354,0 18898,0 18898,0 18898,0 18898,0

11. федеральный бюджет 1964,72 707,80 207,62 310,30 472,90 266,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. областной бюджет 9113,58 3308,20 1487,68 1206,30 1710,30 1401,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. местный бюджет 244889,6 76628,7 21216,3 25220,4 3057,2 43827,6 38393,4 26954,0 2398,0 2398,0 2398,0 2398,0
14. внебюджетные источники 132715,3 16600,0 8002,2 8281,0 11632,1 9400,0 10400,0 2400,0 16500,0 16500,0 16500,0 16500,0
15. Подпрограмма 1. «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа»

16. ВСЕГО по подпрограмме 1, 
в том числе

223765,4 70339,3 22529,3 23130,3 4217,2 37878,7 34198,5 31472,1 0,0 0,0 0,0 0,0

17. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18. областной бюджет 2793,3 0,0 2793,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19. местный бюджет 220972,1 70339,3 19736,0 23130,3 4217,2 37878,7 34198,5 31472,1 0,0 0,0 0,0 0,0
20. Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 
том числе

15888,6 0,0 3089,3 0,0 3400,0 1899,3 2000,0 5500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. областной бюджет 2793,3 0,0 2793,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23. местный бюджет 13095,3 0,0 296,0 0,0 3400,0 1899,3 2000,0 5500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24. Мероприятие F3.                         

Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе

3089,3 0,0 3089,3 х х х х х х х х х 1.1.1.1           
1.1.1.2               
1.1.1.3                
1.1.1.4

25. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 х х х х х х х х х
26. областной бюджет 2793,3 0,0 2793,3 х х х х х х х х х
27. местный бюджет 296,0 0,0 296,0 х х х х х х х х х
28. Переселение граждан из 

аварийного жилищного 
фонда за счет средств, 
поступивших от 
государственной корпорации 
– Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

2603,0 0,0 2603,0 х х х х х х х х х 1.1.1.1           
1.1.1.2               
1.1.1.3                
1.1.1.4

29. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 х х х х х х х х х
30. областной бюджет 2603,0 0,0 2603,0 х х х х х х х х х
31. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 х х х х х х х х х
32. Переселение граждан из 

аварийного жилищного 
фонда за счет средств 
областного бюджета

190,3 0,0 190,3 х х х х х х х х х 1.1.1.1           
1.1.1.2               
1.1.1.3                
1.1.1.4

33. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 х х х х х х х х х
34. областной бюджет 190,3 0,0 190,3 х х х х х х х х х
35. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 х х х х х х х х х
36. Переселение граждан из 

аварийного жилищного 
фонда за счет средств 
местного бюджета

296,0 0,0 296,0 х х х х х х х х х 1.1.1.1           
1.1.1.2               
1.1.1.3                
1.1.1.4

37. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 х х х х х х х х х
38. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 х х х х х х х х х
39. местный бюджет 296,0 0,0 296,0 х х х х х х х х х
40. Мероприятие 1.                               

Приобретение жилья для 
переселения граждан 
из жилых помещений, 
признанных непригодными 
для проживания и (или) с 
высоким уровнем износа

12799,3 0,0 0,0 0,0 3400,0 1899,3 2000,0 5500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1           
1.1.1.2               
1.1.1.3                
1.1.1.4

41. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43. местный бюджет 12799,3 0,0 0,0 0,0 3400,0 1899,3 2000,0 5500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44. Всего по мероприятиям, 

не входящим в состав 
(региональных) 
муниципальных проектов, в 
том числе

207876,8 70339,3 19440,0 23130,3 817,2 35979,4 32198,5 25972,1 0,0 0,0 0,0 0,0

45. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. местный бюджет 207876,8 70339,3 19440,0 23130,3 817,2 35979,4 32198,5 25972,1 0,0 0,0 0,0 0,0
48. Мероприятие 2.                                  

Снос аварийного жилья
544,9 0,0 544,9 х х х х х х х х х 1.1.1.5

49. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 х х х х х х х х х



24 октября 2024 года  |  7

50. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 х х х х х х х х х
51. местный бюджет 544,9 0,0 544,9 х х х х х х х х х
52. Мероприятие 9.                             

Оценка рыночной 
стоимости имущества 
жилого назначения для 
осуществления выплат 
лицам, в чьей собственности 
находятся жилые 
помещения, входящие в 
аварийный жилищный 
фонд, выкупной цены 
за изымаемые жилые 
помещения

420,2 145,0 42,9 51,0 0,0 77,7 55,5 48,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1           
1.1.1.2               
1.1.1.3                
1.1.1.4

53. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55. местный бюджет 420,2 145,0 42,9 51,0 0,0 77,7 55,5 48,1 0,0 0,0 0,0 0,0
56. Мероприятие 10. 

Осуществление выплат 
лицам, в чьей собственности 
находятся жилые 
помещения, входящие в 
аварийный жилищный 
фонд, выкупной цены 
за изымаемые жилые 
помещения

205891,7 70194,3 18852,2 22059,3 817,2 35901,7 32143,0 25924,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1           
1.1.1.2               
1.1.1.3                
1.1.1.4

57. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59. местный бюджет 205891,7 70194,3 18852,2 22059,3 817,2 35901,7 32143,0 25924,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60. Мероприятие 12.                             

Ремонт муниципального 
жилищного фонда для 
переселения граждан

1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.2

61. федеральный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. областной бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63. местный бюджет 1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
64. Подпрограмма 2. «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда» 

65. ВСЕГО по подпрограмме 2, 
в том числе              

1792,6 818,3 187,0 130,0 0,0 0,0 657,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
68. местный бюджет 1792,6 818,3 187,0 130,0 0,0 0,0 657,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69. Всего по мероприятиям, 
не входящим в 
состав региональных 
(муниципальных) проектов, 
в том числе

1792,6 818,3 187,0 130,0 0,0 0,0 657,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
71. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72. местный бюджет 1792,6 818,3 187,0 130,0 0,0 0,0 657,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
73. Мероприятие 3.                        

Приобретение жилья для 
обеспечения малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями по договорам 
социального найма 
муниципального жилищного 
фонда всего, из них            

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
76. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77. Мероприятие 4.                           

Ремонт жилых помещений 
для предоставления их 
малоимущим гражданам 
по договорам социального 
найма муниципального 
жилищного фонда 

1651,6 677,3 187,0 130,0 0,0 0,0 657,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.1.1             
2.2.1.2

78. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
80. местный бюджет 1651,6 677,3 187,0 130,0 0,0 0,0 657,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
81. Мероприятие 11.                         

Ремонт муниципального 
жилого помещения, 
расположенного по адресу: 
город Верхняя Салда, улица 
Сталеваров, дом № 12, 
квартира № 1

141,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
83. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
84. местный бюджет 141,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
85. Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей»
86. ВСЕГО по подпрограмме 3, 

в том числе              
138469,2 23835,1 8786,4 9517,4 10643,0 10295,3 11000,0 0,0 16098,0 16098,0 16098,0 16098,0

87. федеральный бюджет 1964,72 707,80 207,62 310,30 472,90 266,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88. областной бюджет 8260,28 3284,30 1395,88 1096,60 1452,30 1031,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89. местный бюджет 22972,2 5043,0 1221,7 1719,5 1998,0 1998,0 3000,0 0,0 1998,0 1998,0 1998,0 1998,0
90. внебюджетные источники 105272,0 14800,0 5961,2 6391,0 6719,8 7000,0 8000,0 0,0 14100,0 14100,0 14100,0 14100,0
91. Всего по мероприятиям, 

не входящим в 
состав региональных 
(муниципальных) проектов, 
в том числе

138469,2 23835,1 8786,4 9517,4 10643,0 10295,3 11000,0 0,0 16098,0 16098,0 16098,0 16098,0

92. федеральный бюджет 1964,72 707,8 207,62 310,3 472,9 266,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93. областной бюджет 8260,28 3284,3 1395,88 1096,6 1452,3 1031,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8

94. местный бюджет 22972,2 5043,0 1221,7 1719,5 1998,0 1998,0 3000,0 0,0 1998,0 1998,0 1998,0 1998,0
95. внебюджетные источники 105272,0 14800,0 5961,2 6391,0 6719,8 7000,0 8000,0 0,0 14100,0 14100,0 14100,0 14100,0
96. Мероприятие 5.                        

Предоставление социальных 
выплат молодым 
семьям на приобретение 
(строительство) жилья         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
101. Мероприятие 6.                         

Предоставление социальных 
выплат молодым 
семьям на приобретение 
(строительство) жилья

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
103. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
104. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106. Мероприятие 7.                     

Предоставление социальных 
выплат молодым 
семьям на приобретение 
(строительство) жилья на 
условиях софинансирования 
из федерального бюджета

138469,2 23835,1 8786,4 9517,4 10643,0 10295,3 11000,0 0,0 16098,0 16098,0 16098,0 16098,0 3.3.1.1

107. федеральный бюджет 1964,72 707,8 207,62 310,3 472,9 266,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108. областной бюджет 8260,28 3284,3 1395,88 1096,6 1452,3 1031,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
109. местный бюджет 22972,2 5043,0 1221,7 1719,5 1998,0 1998,0 3000,0 0,0 1998,0 1998,0 1998,0 1998,0
110. внебюджетные источники 105272,0 14800,0 5961,2 6391 6719,8 7000,0 8000,0 0,0 14100,0 14100,0 14100,0 14100,0

111. Подпрограмма 4 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»

112. ВСЕГО по подпрограмме 4, 
в том числе              

32119,9 2252,0 2500,4 2240,3 5412,3 2914,9 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0

113. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
114. областной бюджет 853,3 23,9 91,8 109,7 258,0 369,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
115. местный бюджет 3823,3 428,1 367,6 240,6 242,0 145,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0
116. внебюджетные источники 27443,3 1800,0 2041,0 1890,0 4912,3 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0
117. Всего по мероприятиям, 

не входящим в 
состав региональных 
(муниципальных) проектов, 
в том числе

32119,9 2252,0 2500,4 2240,3 5412,3 2914,9 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0

118. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
119. областной бюджет 853,3 23,9 91,8 109,7 258,0 369,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
120. местный бюджет 3823,3 428,1 367,6 240,6 242,0 145,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0
121. внебюджетные источники 27443,3 1800,0 2041,0 1890,0 4912,3 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0
122. Мероприятие 8.                     

Предоставление 
региональных социальных 
выплат молодым семьям 
на улучшение жилищных 
условий

32119,9 2252,0 2500,4 2240,3 5412,3 2914,9 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 4.4.1.1

123. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
124. областной бюджет 853,3 23,9 91,8 109,7 258,0 369,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125. местный бюджет 3823,3 428,1 367,6 240,6 242,0 145,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0
126. внебюджетные источники 27443,3 1800,0 2041,0 1890,0 4912,3 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0
127. Подпрограмма 5 «Управление жилыми помещениями, входящими в состав муниципального жилищного фонда»
128. ВСЕГО по подпрограмме 5, 

в том числе              
7837,7 х х х х 5118,2 2137,6 581,9 0,0 0,0 0,0 0,0

129. федеральный бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
130. областной бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

131. местный бюджет 7837,7 х х х х 5118,2 2137,6 581,9 0,0 0,0 0,0 0,0
132. Всего по мероприятиям, 

не входящим в 
состав региональных 
(муниципальных) проектов, 
в том числе

7837,7 х х х х 5118,2 2137,6 581,9 0,0 0,0 0,0 0,0

133. федеральный бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
134. областной бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
135. местный бюджет 7837,7 х х х х 5118,2 2137,6 581,9 0,0 0,0 0,0 0,0
136. Мероприятие 

13.                 Содержание 
и текущий ремонт жилых 
помещений, входящих в 
состав муниципального 
жилищного фонда                   

6620,6 х х х х 3901,1 2137,6 581,9 0,0 0,0 0,0 0,0 5.5.1.1.

137. федеральный бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
138. областной бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
139. местный бюджет 6620,6 х х х х 3901,1 2137,6 581,9 0,0 0,0 0,0 0,0
140. Мероприятие 14.                 

Капитальный ремонт домов 
блокированной застройки, 
входящих в состав 
муниципального жилищного 
фонда        

1217,1 х х х х 1217,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.5.1.2.

141. федеральный бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
142. областной бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
143. местный бюджет 1217,1 х х х х 1217,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
144. Подпрограмма 6 «Повышение благоустройства жилищного фонда по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах»
145. ВСЕГО по подпрограмме 6, 

в том числе              
587,0 х х х х 587,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

146. федеральный бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



24 октября 2024 года  |  9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.10.2024 №2145
О внесении изменений в Перечень организаций и объектов, 
на прилегающих территориях на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных 
постановлением администрации Верхнесалдинского 

городского округа от 27.05.2013 № 1441
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 

года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.	 Внести в Перечни организаций и объектов, на 

прилегающих территориях которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском 
округе, утвержденные постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 27.05.2013 № 1441 «Об 
утверждении перечней организаций и объектов, на прилегающих 
территориях которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.09.2014 № 2876, от 
10.11.2014               № 3406, от 17.02.2015 № 676, от 31.03.2017 № 1132, 
от 18.02.2022 № 557) следующие изменения:

1)	 утвердить Перечень образовательных организаций, на 
прилегающих территориях которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском 
округе в новой редакции (прилагается);

2)	 утвердить Перечень медицинских организаций, на 
прилегающих территориях которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском 
округе в новой редакции (прилагается);

3)	 утвердить Перечень объектов спорта, на прилегающих 
территориях которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе в 
новой редакции (прилагается);

4)	 дополнить Перечнем организаций, осуществляющих 
обучение несовершеннолетних,  на прилегающих территориях 
которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции в Верхнесалдинском городском округе (прилагается);

5)  дополнить Перечнем вокзалов, на прилегающих территориях 
которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции в Верхнесалдинском городском округе(прилагается);

6) дополнить Перечнем мест нахождения источников 
повышенной опасности, на прилегающих территориях которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции в 
Верхнесалдинском городском округе (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа	  А.В. Маслов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Верхнесалдинского 

городского округа 
от 16.10.2024 №2145 «О внесении изменений в Перечень 

организаций и объектов, на прилегающих территориях 
на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском 
округе, утвержденных постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 27.05.2013 № 1441»
ПЕРЕЧЕНЬ образовательных организаций, на 

прилегающих территориях которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции в 

Верхнесалдинском городском округе
№ Наименование организации Адрес местонахождения 

объекта
1 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 

им. А.С. Пушкина»
г. Верхняя Салда, ул. 25 
Октября, д. 18

2 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
2 с углублённым изучением физики, математики, 
русского языка и литературы»

г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д. 87, к. 2

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Верхняя Салда, 
ул. Сабурова, д. 11

4 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
Межшкольные учебные мастерские

г. Верхняя Салда, 
ул. Воронова, д. 13, корп.1

5 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная, д. 10

6 МБОУ «Общеобразовательная школа-интернат № 9» г. Верхняя Салда, 
ул. Фрунзе, д. 23

7 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» Верхнесалдинский район, 
п. Басьяновский, 
ул. Ленина, д. 6

8 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д. 40

9 МБОШИ «Общеобразовательная школа-интернат 
среднего (полного) общего образования № 17 «Юные 
спасатели МЧС»

г. Верхняя Салда, ул. 
Народная Стройка, д. 1 А

10 МКОУ «Никитинская средняя общеобразовательная 
школа»

Верхнесалдинский район, 
д. Никитино, 
ул. Центральная, д. 12

11 МКОУ «Основная общеобразовательная школа д. 
Нелоба»

Верхнесалдинский район, 
д. Нелоба, 
ул. Центральная, д. 83

12 ГБОУ СО «Верхнесалдинская школа, реализующая 
адаптированные основные общеобразовательные 
программы»

г. Верхняя Салда, 
ул. Ленина, д. 16

13. ЧПОУ «Социально-технологический техникум» г. Верхняя Салда, 
ул. Парковая, д. 14, литер 
А1

14. ГАПОУ Свердловской области «Верхнесалдинский 
авиаметаллургический колледж имени А.А. 
Евстигнеева»

г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 79;
ул. Парковая, д. 14

15. ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет 
имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» 
Филиал в г. Верхняя Салда

г. Верхняя Салда, 
ул. Рабочей Молодежи,1

147. областной бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
148. местный бюджет 587,0 х х х х 587,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
149. Всего по мероприятиям, 

не входящим в 
состав региональных 
(муниципальных) проектов, 
в том числе

587,0 х х х х 587,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

150. федеральный бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
151. областной бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
152. местный бюджет 587,0 х х х х 587,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
153. Мероприятие 15.                 

Приспособление жилых 
помещений инвалидов и/
или общего имущества в 
многоквартирных домах, 
в которых проживают 
инвалиды, с учетом 
потребностей инвалидов                  

587,0 х х х х 587,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.6.1.1.

154. федеральный бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155. областной бюджет 0,0 х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
156. местный бюджет 587,0 х х х х 587,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 16.10.2024 №2143
О внесении изменений в постановление администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2916 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры 
в Верхнесалдинском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении 
отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, решениями Думы 
городского округа от 27.08.2024 № 150 «О внесении изменений в 
Устав Верхнесалдинского городского округа», от 19.09.2024 № 
154 «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 
14.12.2023 № 105 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов», от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», руководствуясь постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 
11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057, от 
03.08.2023 № 1667, от 14.08.2023 № 1745),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2916 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры в Верхнесалдинском городском округе» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 28.01.2020 № 265, от 17.04.2020 № 975, от 22.04.2020 № 
986, от 31.07.2020 № 1849, от 25.09.2020 № 2357, от 15.10.2020 № 
2477, от 01.12.2020 № 2979, от 28.12.2020 № 3271, от 13.01.2021 № 
6, от 06.04.2021 № 968, от 18.10.2021 № 2678, от 28.12.2021 № 3344, 
от 28.01.2022 № 184, от 20.05.2022 № 1368, от 09.06.2022 № 1663, 
от 29.07.2022 № 2131, от 07.09.2022 № 2393, от 22.12.2022 № 3256, 
от 31.01.2023 № 169, от 24.07.2023 № 1571, от 04.10.2023 № 2108, 
от 19.12.2023 № 2739, от 12.02.2024 № 299, от 07.05.2024 № 1026, 
от 12.07.2024 

№ 1520) следующие изменения: 
1) в наименовании и в пункте 1 слова «городском округе» 

заменить словами «муниципальном округе Свердловской 
области».

2.  Внести в муниципальную программу «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2019 № 2916  «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском 
округе» (далее - Программа), следующие изменения: 

1) в грифе утверждения, наименовании и далее по тексту 
Программы и подпрограмм и приложений к Программе слова 
«городской округ» в соответствующем падеже заменить 
словами «муниципальный округ Свердловской области» в 
соответствующем падеже;

2) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы (подпрограммы) по годам 
реализации, тыс. рублей», изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
(подпрограмм) по годам 
реализации, тыс. рублей

Всего – 1 403 819,20 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год – 169 272,60 тыс. рублей;
2021 год – 138 682,20 тыс. рублей;
2022 год – 157 954,70 тыс. рублей;
2023 год – 165 854,60 тыс. рублей;
2024 год – 175 378,10 тыс. рублей;
2025 год – 180 455,20 тыс. рублей;
2026 год – 180 314,80 тыс. рублей;
2027 год – 117 953,50 тыс. рублей;
2028 год – 117 953,50 тыс. рублей.
Федеральный бюджет: 
10 132,40 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 0,00 тыс. рублей,
2021 год –0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 10 132,40 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;
2028 год – 0,00 тыс. рублей.
Областной бюджет: 
5 204,50 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 0,00 тыс. рублей,
2021 год – 60,00 тыс. рублей;
2022 год – 465,50 тыс. рублей;
2023 год – 2 862,80 тыс. рублей;
2024 год – 1 816,20 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;
2028 год – 0,00 тыс. рублей.
Местный бюджет: 
1 076 784,80 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 132 033,20 тыс. рублей,
2021 год – 91 906,40 тыс. рублей;
2022 год – 100 228,50 тыс. рублей;
2023 год – 110 447,20 тыс. рублей;
2024 год – 145 833,50 тыс. рублей;
2025 год – 152 726,80 тыс. рублей;
2026 год – 152 586,40 тыс. рублей;
2027 год – 95 511,40 тыс. рублей;
2028 год – 95 511,40 тыс. рублей.
Внебюджетные источники: 
311 697,50 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 37 239,40 тыс. рублей,
2021 год – 46 715,80 тыс. рублей;
2022 год – 57 260,70 тыс. рублей;
2023 год – 42 412,20 тыс. рублей;
2024 год – 27 728,40 тыс. рублей;
2025 год – 27 728,40 тыс. рублей;
2026 год – 27 728,40тыс. рублей;
2027 год – 22 442,10 тыс. рублей;
2028 год – 22 442,10 тыс. рублей.

 
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
3. Подпункты 2,3 пункта 2 настоящего постановления 

вступают в силу с момента его подписания.
4. Подпункт 1 пункта 1, подпункт 1 пункта 2 настоящего 

постановления вступают в силу с 01.01.2025.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по управлению 
социальной сферой  А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа	                 А.В. Маслов



24 октября 2024 года  |  11

Приложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа

от 16.10.2024 № 2143 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском 
округе», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 

от 15.10.2019 № 2916»
«Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»
ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы Верхнесалдинского городского округа 

«Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»

Наименование 
мероприятия, 

источники ресурсного 
обеспечения

Код 
регио-

нального 
(муници-
пального) 
проекта

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего по 
муниципальной 
программе, в том 
числе

1 403 819,20 169 272,60 138 682,20 157 954,70 165 854,60 175 378,10 180 455,20 180 314,80 117 953,50 117 953,50

федеральный бюджет 10 132,40 0,00 0,00 0,00 10 132,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 5 204,50 0,00 60,00 465,50 2 862,80 1 816,20 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1 076 784,80 132 033,20 91 906,40 100 228,50 110 447,20 145 833,50 152 726,80 152 586,40 95 511,40 95 511,40

внебюджетные 
источники 311 697,50 37 239,40 46 715,80 57 260,70 42 412,20 27 728,40 27 728,40 27 728,40 22 442,10 22 442,10

В том числе 
на реализацию 
регионального 
проекта «Культурная 
среда»

А1 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет А1 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по 
мероприятиям, не 
входящим в состав 
региональных 
проектов
в том числе:

1 393 819,20 169 272,60 138 682,20 157 954,70 155 854,60 175 378,10 180 455,20 180 314,80 117 953,50 117 953,50

федеральный бюджет 132,40 0,00 0,00 0,00 132,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 5 204,50 0,00 60,00 465,50 2 862,80 1 816,20 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1 076 784,80 132 033,20 91 906,40 100 228,50 110 447,20 145 833,50 152 726,80 152 586,40 95 511,40 95 511,40

внебюджетные 
источники 311 697,50 37 239,40 46 715,80 57 260,70 42 412,20 27 728,40 27 728,40 27 728,40 22 442,10 22 442,10

Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности, библиотечного, музейного дела и кинообслуживания населения»

Всего по 
подпрограмме, в том 
числе

1 007 615,90 98 041,60 97 208,50 115 696,60 124 767,80 129 849,40 132 102,40 135 296,60 87 326,50 87 326,50

федеральный бюджет 10 132,40 0,00 0,00 0,00 10 132,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 4 214,00 0,00 60,00 0,00 2 337,80 1 816,20 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 727 161,30 69 152,20 57 377,40 67 005,50 75 915,40 103 569,80 107 639,00 110 833,20 67 834,40 67 834,40

внебюджетные 
источники 266 108,20 28 889,40 39 771,10 48 691,10 36 382,20 24 463,40 24 463,40 24 463,40 19 492,10 19 492,10

В том числе 
на реализацию 
регионального 
проекта «Культурная 
среда»

А1 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет А1 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Результат проекта: 
Переоснащены 
муниципальные 
библиотеки по 
модельному стандарту

А1

10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет А1 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие А1. 
Создание модельных 
муниципальных 
библиотек на условиях 
софинансирования 
из федерального 
бюджета, всего, из 
них:

10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.23, 
2.2.5.1 
(24,38)

федеральный бюджет 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Всего по 
мероприятиям, не 
входящим в состав 
региональных 
(муниципальных) 
проектов в том числе:

997 615,90 98 041,60 97 208,50 115 696,60 114 767,80 129 849,40 132 102,40 135 296,60 87 326,50 87 326,50

федеральный бюджет 132,40 0,00 0,00 0,00 132,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 4 214,00 0,00 60,00 0,00 2 337,80 1 816,20 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 727 161,30 69 152,20 57 377,40 67 005,50 75 915,40 103 569,80 107 639,00 110 833,20 67 834,40 67 834,40

внебюджетные 
источники 266 108,20 28 889,40 39 771,10 48 691,10 36 382,20 24 463,40 24 463,40 24 463,40 19 492,10 19 492,10

Мероприятие 
1. Организация 
деятельности 
муниципальных 
музеев, приобретение 
и хранение музейных 
предметов и музейных 
коллекций, всего, 
из них: 71 406,00 5 860,00 6 675,20 7 044,70 8 141,20 8 983,40 9 719,60 10 009,90 7 486,00 7 486,00

1.1.1.2, 
1.1.1.9, 

1.1.1.14, 
1.1.1.16-
1.1.1.19, 
1.1.2.1-
1.1.2.2, 
2.2.4.1-
2.2.4.2, 
2.2.5.1 

(2, 9, 14, 
15, 16, 
23, 24, 
26, 27, 
28, 29, 

30)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 69 585,70 5 710,00 6 006,60 6 883,60 7 800,60 8 883,40 9 619,60 9 909,90 7 386,00 7 386,00

внебюджетные 
источники 1 820,30 150,00 668,60 161,10 340,60 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Мероприятие 
2. Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
формирование 
и хранение 
библиотечных фондов 
муниципальных 
библиотек, всего, 
из них:

203 116,80 17 373,70 17 487,30 19 666,70 22 062,00 25 299,60 29 191,90 30 179,20 20 928,20 20 928,20

1.1.1.3, 
1.1.1.8, 

1.1.1.11-
1.1.1.13, 
1.1.1.16-
1.1.1.19, 
2.2.4.1-
2.2.4.2, 
2.2.5.1 

(3, 8, 11, 
12, 13, 
23, 24, 
26, 27, 
28, 29, 

30)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 201 588,20 17 208,70 17 317,30 19 483,70 21 878,80 25 123,80 29 016,10 30 003,40 20 778,20 20 778,20

внебюджетные 
источники 1 528,60 165,00 170,00 183,00 183,20 175,80 175,80 175,80 150,00 150,00



24 октября 2024 года  |  13

Женское счастье – было бы здоровье!

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 
3. Организация 
деятельности 
учреждении культуры 
культурно-досуговой 
сферы, всего, в том 
числе:

677 695,80 61 812,80 70 662,10 84 040,80 78 921,00 82 345,10 90 086,40 92 003,00 58 912,30 58 912,30

1.1.1.1, 
1.1.1.4-
1.1.1.7, 

1.1.1.10, 
1.1.1.12-
1.1.1.13, 
1.1.1.15-
1.1.1.19, 
1.1.1.22, 
2.2.4.1-
2.2.4.2, 
2.2.5.1 
(1, 4, 5, 
6, 7, 10, 
12, 13, 
23, 24, 
25, 26, 
27, 28, 
29, 30, 

35)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 414 936,50 33 238,40 31 729,60 35 693,80 43 062,60 58 157,50 65 898,80 67 815,40 39 670,20 39 670,20

внебюджетные 
источники 262 759,30 28 574,40 38 932,50 48 347,00 35 858,40 24 187,60 24 187,60 24 187,60 19 242,10 19 242,10

Мероприятие 
4. Организация 
проведения 
капитальных 
и текущих 
ремонтов зданий 
и помещений, в 
которых размещаются 
муниципальные 
учреждения 
культуры, приведение 
в соответствие 
с требованиями 
норм пожарной 
безопасности 
и санитарного 
законодательства, 
всего, из них:

19 452,40 10 668,70 398,80 1 787,40 667,80 5 929,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.12-
1.1.1.14, 
1.1.1.21-
1.1.1.22, 
2.2.5.1 
(12, 13, 
14, 24, 
34, 35)

федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 19 452,40 10 668,70 398,80 1 787,40 667,80 5 929,70 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
5. Организация 
мероприятий по 
укреплению и 
развитию материально 
- технической базы 
муниципальных 
учреждений культуры, 
всего, из них:

1 346,00 994,80 0,00 187,60 163,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1-
1.1.1.14, 
1.1.1.16, 
1.1.2.1-
1.1.2.2, 
2.2.5.1 
(1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 
11, 12, 
13, 14, 
15, 16, 
24, 26)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1 346,00 994,80 0,00 187,60 163,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 10. 
Мероприятия, 
направленные 
на повышение 
безопасности 
учреждений в сфере 
культуры, всего, из 
них:

17 012,40 752,80 985,00 1 939,20 2 105,10 5 021,30 3 104,50 3 104,50 0,00 0,00

1.1.1.3, 
1.1.1.8, 

1.1.1.11-
1.1.1.13, 
1.1.1.20, 
2.2.4.1, 
2.2.5.1 

(3, 8, 11, 
12, 13, 
23, 24, 

33)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 17 012,40 752,80 985,00 1 939,20 2 105,10 5 021,30 3 104,50 3 104,50 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 13. 
Проведение аварийно-
восстановительных 
работ на участке 
теплосети  
в районе ДК им. 
Г.Д. Агаркова (ул. 
Энгельса, д. 32), 
находящегося 
в границе 
ответственности 
МАУК «Центр 
культуры, досуга и 
кино», всего, из них:

161,70 161,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.12-
1.1.1.13, 
2.2.5.1 
(12, 13, 

24)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 161,70 161,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 14. 
Мероприятия, 
направленные на 
проведение аварийно-
восстановительных 
работ, всего, из них:

417,10 417,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.12-
1.1.1.13, 
2.2.5.1 
(12, 13, 

24)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 417,10 417,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
15. Погашение 
кредиторской 
задолженности МАУК 
«Кинотеатр «Кедр» 
перед  
ООО «Сеть 
кинотеатров 
«Премьер-Зал», всего, 
из них:

880,10 0,00 880,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.7 
(7)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

местный бюджет 880,10 0,00 880,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Мероприятие 
16. Оснащение 
кинотеатров 
необходимым 
оборудованием для 
осуществления 
кинопоказов с 
подготовленным 
субтитрированием и 
тифлокомментированием, 
всего, из них:

120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.7 
(7)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

местный бюджет 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Мероприятие 
20. Обеспечение 
сохранения и 
использования 
объектов культурного 
наследия 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
всего, из них:

1 030,20 0,00 0,00 1 030,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.14 
(14)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

местный бюджет 1 030,20 0,00 0,00 1 030,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



24 октября 2024 года  |  15

Информация для потребителей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 
21. Организация 
мероприятий по 
информатизации 
муниципального 
музея, в том числе 
приобретение 
компьютерного 
оборудования и 
лицензионного 
программного 
обеспечения, 
подключение музеев к 
сети Интернет, всего, 
из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.9, 
1.1.1.16, 
1.1.2.1-
1.1.2.2, 
2.2.5.1 
(9, 15, 
16, 24, 

26)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Мероприятие 
22. Организация 
мероприятий по 
техническому 
оснащению 
муниципального 
музея, всего, из них:

47,70 0,00 0,00 0,00 47,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.15, 
2.2.5.1 
(24, 25)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

местный бюджет 47,70 0,00 0,00 0,00 47,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Мероприятие 
23. Организация 
мероприятий по 
информатизации 
муниципальных 
библиотек, 
приобретению 
компьютерного 
оборудования и 
лицензионного 
программного 
обеспечения, 
подключению 
муниципальных 
библиотек к 
сети Интернет и 
развитию системы 
библиотечного 
дела с учетом 
задачи расширения 
информационных 
технологий и 
оцифровки для 
модернизации 
и укрепления 
материально-
технической базы 
муниципальных 
библиотек, всего, 
из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.16, 
2.2.5.1 
(24, 26)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Мероприятие 24. 
Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
на условиях 
софинансирования 
из федерального 
бюджета, всего, из 
них:

378,40 0,00 0,00 0,00 378,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.16, 
2.2.5.1 
(24, 26)

федеральный бюджет 132,40 0,00 0,00 0,00 132,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 56,80 0,00 0,00 0,00 56,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

местный бюджет 189,20 0,00 0,00 0,00 189,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 
27. Обеспечение 
осуществления 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры с учетом 
установленных 
указами Президента 
Российской 
Федерации 
показателей 
соотношения 
заработной платы 
для данной категории 
работников, всего, 
из них:

2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.19, 
2.2.4.1 
(23, 30)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Мероприятие 28. 
Ремонт зданий 
и помещений 
муниципальных 
учреждений 
культуры, приведение 
в соответствие 
с требованиями 
пожарной 
безопасности 
и санитарного 
законодательства 
и (или) оснащение 
таких учреждений 
оборудованием, 
инвентарем и 
музыкальными 
инструментами, всего, 
из них:

2 270,30 0,00 0,00 0,00 0,00 2 270,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.24 
(39)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

областной бюджет 1 816,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1 816,20 0,00 0,00 0,00 0,00  

местный бюджет 454,10 0,00 0,00 0,00 0,00 454,10 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Подпрограмма 2. «Развитие образования в сфере культуры»

Всего по 
подпрограмме, в том 
числе

396 203,30 71 231,00 41 473,70 42 258,10 41 086,80 45 528,70 48 352,80 45 018,20 30 627,00 30 627,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 990,50 0,00 0,00 465,50 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 349 623,50 62 881,00 34 529,00 33 223,00 34 531,80 42 263,70 45 087,80 41 753,20 27 677,00 27 677,00

внебюджетные 
источники 45 589,30 8 350,00 6 944,70 8 569,60 6 030,00 3 265,00 3 265,00 3 265,00 2 950,00 2 950,00

Всего по 
мероприятиям, не 
входящим в состав 
региональных 
(муниципальных) 
проектов
в том числе:

396 203,30 71 231,00 41 473,70 42 258,10 41 086,80 45 528,70 48 352,80 45 018,20 30 627,00 30 627,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 990,50 0,00 0,00 465,50 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 349 623,50 62 881,00 34 529,00 33 223,00 34 531,80 42 263,70 45 087,80 41 753,20 27 677,00 27 677,00

внебюджетные 
источники 45 589,30 8 350,00 6 944,70 8 569,60 6 030,00 3 265,00 3 265,00 3 265,00 2 950,00 2 950,00

Мероприятие 
6. Организация 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры, всего, из 
них:

374 523,80 65 833,00 39 805,30 39 101,00 38 466,10 41 359,30 45 098,80 43 606,30 30 627,00 30 627,00

1.1.1.16-
1.1.1.19, 
2.2.3.1-
2.2.3.6, 
2.2.4.2 
(17, 18, 
19, 20, 
21, 22, 
26, 27, 
28, 29, 

30)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



24 октября 2024 года  |  17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

местный бюджет 328 934,50 57 483,00 32 860,60 30 531,40 32 436,10 38 094,30 41 833,80 40 341,30 27 677,00 27 677,00

внебюджетные 
источники 45 589,30 8 350,00 6 944,70 8 569,60 6 030,00 3 265,00 3 265,00 3 265,00 2 950,00 2 950,00

Мероприятие 
7. Организация 
проведения 
капитальных и 
текущих ремонтов 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры, приведение 
в соответствие 
с требованиями 
норм пожарной 
безопасности 
и санитарного 
законодательства, 
всего, из них:

6 896,60 1 777,30 1 668,40 682,10 190,20 736,50 1 842,10 0,00 0,00 0,00

2.2.3.5-
2.2.3.6, 
2.2.3.9-
2.2.3.10 
(21, 22, 
36, 37)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 6 896,60 1 777,30 1 668,40 682,10 190,20 736,50 1 842,10 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
8. Укрепление 
материально - тех-
нической базы муни-
ципальных учреж-
дений дополнитель-
ного образования в 
сфере культуры, всего, 
из них:

810,40 810,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.16, 
2.2.3.1-
2.2.3.6 
(17, 18, 
19, 20, 
21, 22, 

26)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 810,40 810,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 9. 
Мероприятия, 
направленные 
на повышение 
безопасности 
учреждений 
дополнительного 
образования сферы 
культуры, всего, из 
них:

8 081,20 0,00 0,00 1 544,00 1 380,50 2 332,90 1 411,90 1 411,90 0,00 0,00

2.2.3.1-
2.2.3.6., 
2.2.3.8 
(17, 18, 
19, 20, 
21, 22, 

32)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 8 081,20 0,00 0,00 1 544,00 1 380,50 2 332,90 1 411,90 1 411,90 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
11. Оснащение 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования (детских 
школ искусств) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием 
и учебными 
материалами, всего, 
из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3.1-
2.2.3.6 
(17, 18, 
19, 20, 
21, 22)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 12. 
Модернизация 
детских школ искусств 
путем проведения 
капитальных и 
текущих ремонтов 
в зданиях и поме-
щениях, в которых 
расположены детские 
школы искусств, 
всего, из них:

2 810,30 2 810,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.3.5.-
2.2.2.6 

(21, 22)



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 2 810,30 2 810,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

17. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Мир танца», 
всего, из них:

333,00 0,00 0,00 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3.7 
(31)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 166,50 0,00 0,00 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 166,50 0,00 0,00 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

17.1. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Мир танца» 
за счет средств 
местного бюджета, 
из них:

99,80 0,00 0,00 99,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 99,80 0,00 0,00 99,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

17.2. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Мир 
танца» за счет 
инициативных 
платежей, из них:

66,70 0,00 0,00 66,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 66,70 0,00 0,00 66,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 

17.3. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Мир танца» 
за счет средств 
областного бюджета, 
из них:

166,50 0,00 0,00 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 166,50 0,00 0,00 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



24 октября 2024 года  |  19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 
18. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Патриот», всего, 
из них:

298,00 0,00 0,00 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.7 
(31)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 149,00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 149,00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
18.1. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Патриот» за счет 
средств местного 
бюджета, из них:

84,10 0,00 0,00 84,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 84,10 0,00 0,00 84,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
18.2. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Патриот» за 
счет инициативных 
платежей, из них:

64,90 0,00 0,00 64,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 64,90 0,00 0,00 64,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
18.3. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Патриот» за счет 
средств областного 
бюджета, из них:

149,00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 149,00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
19. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Поющие голоса», 
всего, из них:

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.7 
(31)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
19.1. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Поющие голоса» за 
счет средств местного 
бюджета, из них:

75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
19.2. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Поющие голоса» за 
счет инициативных 
платежей, из них:

75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
19.3. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Поющие голоса» 
за счет средств 
областного бюджета, 
из них:

150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
25. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мир художника», 
всего, из них:

400,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3.7 
(31)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 25.1. 
Внедрение меха-
низмов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мир художника» за 
счет средств местного 
бюджета, из них:

80,00 0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



24 октября 2024 года  |  21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 80,00 0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 25.2. 
Внедрение меха-
низмов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мир художника» за 
счет инициативных 
платежей, из них:

120,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 120,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 25.3. 
Внедрение меха-
низмов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мир художника» 
за счет средств 
областного бюджета, 
из них:

200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 26. 
Внедрение меха-
низмов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Живи в веках, моя 
Россия!», всего, из 
них:

650,00 0,00 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3.7 
(31)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 325,00 0,00 0,00 0,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 325,00 0,00 0,00 0,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 26.1. 
Внедрение меха-
низмов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Живи в веках, моя 
Россия!» за счет 
средств местного 
бюджета, из них:

130,00 0,00 0,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 130,00 0,00 0,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 26.2. 
Внедрение меха-
низмов инициативного 
бюджетирования на 
территории Верх-
несалдинского город-
ского округа: инициа-
тивный проект «Живи 
в веках, моя Россия!» 
за счет инициативных 
платежей, из них:

195,00 0,00 0,00 0,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 195,00 0,00 0,00 0,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 26.3. 
Внедрение меха-
низмов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Живи в веках, моя 
Россия!» за счет 
средств областного 
бюджета, из них:

325,00 0,00 0,00 0,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 325,00 0,00 0,00 0,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 29. 
Внедрение меха-
низмов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Искусство театра», 
всего, из них:

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3.7 
(31)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 29.1. 
Внедрение меха-
низмов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Искусство театра» за 
счет средств местного 
бюджета, из них:

75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 29.2. 
Внедрение меха-
низмов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Искусство театра» 
за счет инициативных 
платежей, из них:

425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
30. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Моя семья: от А до 
Я!», всего, из них:

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3.7 
(31)



24 октября 2024 года  |  23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
30.1. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Моя семья: от А до 
Я!» за счет средств 
местного бюджета, 
из них:

90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 
30.2. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Моя семья: 
от А до Я!» за счет 
инициативных 
платежей, из них:

510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

от 16.10.2024 № 2147
О внесении изменений в постановление администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017 № 2797 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2030 годах» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О 
наделении отдельных городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, статусом муниципального 
округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
решениями Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», от 27.08.2024 № 150 
«О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского 
округа», Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденного 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Внести в постановление администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017 № 2797 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2030 годах» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 
27.02.2018 № 647, от 30.03.2018 № 992, от 17.05.2018 № 1425, от 
19.07.2018 № 2004, от 12.10.2018 № 2741, от 08.11.2018 № 2990, 
от 13.12.2018 № 3387, от 08.02.2019 № 424, от 29.03.2019 № 1160, 
от 07.10.2019 № 2828,  от 07.10.2019 № 2829, от 13.12.2019 № 
3432, от 13.01.2020 № 6, от 13.01.2020 № 7, от 05.03.2020 № 638,  
от 06.03.2020 № 659, от 06.07.2020 № 1561, от 25.09.2020 № 2359, 
от 02.12.2020 № 2986, от 13.01.2021 № 7, от 29.01.2021  № 280,  от 
12.03.2021 № 702,  от 12.07.2021  № 1789,  от 08.09.2021 № 2305, 
от 07.10.2021 № 2592, от 10.12.2021 № 3169, от 28.01.2022 № 185, 
от 19.07.2022 № 2075, от 01.09.2022 № 2367, от 02.11.2022 № 2869, 
от 22.12.2022 № 3255, от 10.01.2023 № 2, от 18.07.2023 № 1524, от 
15.12.2023 № 2706, от 10.01.2024 № 1, от 02.05.2024 № 1015, от 
16.07.2024 № 1553) следующие изменения:

 1) в наименовании и пункте 1 слова «городском округе» 
заменить словами «муниципальном округе Свердловской 
области». 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА24

Распространяется бесплатно
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, адми-
нистрация Верхнесалдинского городского округа 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 
Свидетельство о регистрации
ПИ No ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: А.А. Терентьева
Редактор: И.М.Лучникова
Тираж 700 экз.
Отпечатано: в ООО «Типография Нижнетагиль-
ская» 622036, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
Номер заказа 25912
Подписано в печать:
по графику и фактически —23.10.2024 в 17:00

Адрес издателя:
Муниципальное казённое учреждение
«Служба городского хозяйства»,
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 E-mail: sg@v-salda.ru

 2. Внести в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2030 годах», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды в 
Верхнесалдинском городском округе в 2018-2030 годах» (далее – 
Программа), следующие изменения:

 1) в грифе утверждения, наименовании и далее по тексту 
Программы и приложений к Программе слова «городской округ» 
в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный 

округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на             заместителя главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа                                                          А.В. Маслов 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Информационное сообщение о реализации 
преимущественного права арендатора на приобретение 

арендуемого муниципального имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Верхнесалдинского городского 

округа
Администрация Верхнесалдинского городского округа в 

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» информирует 
о продаже объекта муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа:

1. Наименование объекта продажи: нежилое помещение с 

кадастровым номером 66:08:0802007:831, общей площадью 250,9 
кв.м., расположенное на первом этаже по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, поселок Молодежный, дом № 105.

2. Основание продажи: распоряжение администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 02.10.2024 № 313-о «Об 
условиях приватизации нежилого помещения, расположенного 
по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, поселок 
Молодежный, дом № 105».

3. Способ приватизации: реализация преимущественного 
права арендатора на приобретение арендуемого имущества.

4. Покупатель: ООО «Беллиссимо».
5. Цена продажи имущества: 8 726 093 (восемь миллионов 

семьсот двадцать шесть тысяч девяносто три) рубля 00 копеек.
6. Способ оплаты объекта: в рассрочку сроком на 7 (семь) лет 

посредством ежемесячных выплат в равных долях.

РАЗОВАЯ ВЫПЛАТА

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ВЫПЛАТА


